
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 1139. del 2 7 AGO. …
Oggetto: Selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di un incarico atempo determinato- ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- riguardante la figuraprofessionale di n.1 Biologo- per la durata di 12 mesi, non rinnovabile, dell’importo di €.25.000,00, finalizzato alla realizzazione del progetto “Reti Oncologìche”- prevenzionedell’infertilitàdei pazienti oncologici presso il Centro PMA-”del PSN 2016.
Esclusione candidati.

Proposta N° 23 ?' del /-4‘ (Q) ‘ /9
SET’I'ÒRE PROPONENTE
AFFARI GENERALI

Distruttore ll Resp.le del Procedimento

®©8?m
\JUQÀO

Il Capo Settore fari Generali

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente dellaRegioneSiciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
DOTI. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARIGENERALI
Premesso che, con la deliberazione n. 70 del 25/05/2019, è stata indetta, tra le altre, una

selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di un incarico a tempo
determinato- ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- riguardante la figura professionale di
n.1 Biologo-per la durata di 12 mesi, non rinnovabile, dell’importo di €. 25.000,00, finalizzato alla
realizzazione del progetto “Reti Oncologiche”- prevenzione dell’infertilità dei pazienti
oncologici presso il Centro PMA-”del PSN 2016;

Che il relativo bando è stato pubblicato sul sito internet dell’Azienda il 16/5/2019 e che la
data di scadenza di presentazione delle domande è stata fissata al giorno 31/05/2019;

Che, nel superiore avviso, sono stati indicati i sotto indicati titoli di ammissione ed è stato
precisato che “La mancanza di uno solo dei requisiti comporta l’esclusione del candidato dalla
procedura”:

-Laurea Magistrale in Scienze Biologiche, Biotecnologie della riproduzione o equipollente;

- Documentate attestazioni riguardanti le competenze di almeno un anno acquisite presso
strutture pubbliche o private accreditate:

nella valutazione diagnostica del liquido seminale presso un centro PMA;
nelle tecniche di preparazione del liquido seminale per PMA;
-Documentate attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell’alimentazione

inerenti le alterazioni della linea riproduttiva.

Che, con deliberazione n. 197 del 19/6/2019, è stata nominata la Commissione per
l’espletamento della procedura di che trattasi;

Accertato che, alla data di scadenza prevista del 31/5/2019 sono pervenute le istanze dei
candidati Dott. Barbagiovanni Sebastiano, D.ssa Floresta Roberta, D.ssa Sima Grazia Maria,
D.ssa Giudice Maria Ilenia;

Visto il verbale n. 1 del 6/8/2019, con il quale la superiore Commissione, nominata per
l’espletamento della procedura di che trattasi, riunitasi per valutare le istanze pervenute
relativamente al possesso dei requisiti richiesti, ha dichiarato di non ammettere alla selezione gli
aspiranti per le motivazioni in appresso specificate:

Dott Barbagiovanni Sebastiano:
non produce, né autocertifica ai sensi dell‘art. 46. D.P.R 445 del 28 dicembre 2009, le

attestazioni riguardanti le competenze di almeno un anno acquisite presso strutture pubbliche o
private accreditate:

nella valutazione diagnostica del liquido seminale presso un centro PMA;
nelle tecniche di preparazione del liquido seminale per PMA;

non produce, né autocertifica ai sensi dell'art. 46, D.P.R 445 del 28 dicembre 2009, le
attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell’alimentazione inerenti le alterazioni
della linea riproduttiva;

D.ssa Floresta Roberta:
non produce, né autocertifica ai sensi dell'art. 46, D.P.R 445 del 28 dicembre 2009, le

attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell’alimentazione inerenti le alterazioni
della linea riproduttiva;



D.ssa Sima Grazia Maria:
non risulta in possesso delle competenze di almeno un anno acquisite presso strutture

pubbliche o private accreditate:
nella valutazione diagnostica del liquido seminale presso un centro PMA;
nelle tecniche di preparazione del liquido seminale per PMA,- in quanto svolte durante il

tirocinio-,

non produce, né autocertifica ai sensi dell’art. 46, D.P.R 445 del 28 dicembre 2009, le
attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell’alimentazione inerenti le
alterazioni della linea riproduttiva;

D.ssa Giudice Maria Ilenia:
non produce, né autocertifica ai sensi dell’art. 46, D.P.R 445 del 28 dicembre 2009, le

attestazioni riguardanti le competenze di almeno un anno acquisite presso strutture pubbliche o
private accreditate:

nella valutazione diagnostica del liquido seminale presso un centro PMA;
nelle tecniche di preparazione del liquido seminale per PMA;

non produce, né autocertifica ai sensi dell’art. 46. DPR 445 del 28 dicembre 2009, le
attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell’alimentazione inerenti le alterazioni
della linea riproduttiva

Ritenuto pertanto dovere disporre, nell’ambito della selezione per titoli e colloquio dei
candidati aspiranti al conferimento di un incarico a tempo determinato- ai sensi dell’art. 15 —octies
del D.lgs n. 502/92- riguardante la figura professionale di n.1 Biologo- per la durata di 12 mesi, non
rinnovabile, dell’importo di 625.000,00, finalizzato alla realizzazione del progetto “Reti
Oncologiche”- prevenzione dell’infertilità dei pazienti oncologici presso il Centro PMA-”del
PSN 2016, quanto segue:

Prendere atto del verbale n. 1 del 6/8/2019 redatto dalla Commissione in sede di verifica dei
requisiti richiesti dal bando e conseguentemente non ammettere alla selezione i sotto indicati
candidati per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate:

Dott Barbagiovanni Sebastiano:
non produce, ne' autocertifica ai sensi dell‘art. 46, D.P.R 445 del 28 dicembre 2009, le

attestazioni riguardanti le competenze di almeno un anno acquisite presso strutture pubbliche o
private accreditate:

nella valutazione diagnostica del liquido seminale presso un centro PMA;
nelle tecniche di preparazione del liquido seminale per PMA;

non produce, né autocertifica ai sensi dell‘art. 46, DPR 445 del 28 dicembre 2009, le
attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell’alimentazione inerenti le alterazioni
della linea riproduttiva;

D.ssa Floresta Roberta:
non produce, né autocertifica ai sensi dell'art. 46. DPR 445 del 28 dicembre 2009, le

attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell’alimentazione inerenti le alterazioni
della linea riproduttiva;



D.ssa Sima Grazia Maria:
non risulta in possesso delle competenze di almeno un anno acquisite presso strutture

pubbliche o private accreditate:
nella valutazione diagnostica del liquido seminale presso un centro PMA;
nelle tecniche di preparazione del liquido seminale per PMA; in quanto svolte durante il

tirocinio-,

non produce, né autocertifica ai sensi dell’art. 46, D.P.R 445 del 28 dicembre 2009, le
attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell’alimentazione inerenti le
alterazioni della linea riproduttiva;

D.ssa GiudiceMaria Ilenia:
non produce, né autocertifica ai sensi dell’art. 46, D.P.R 445 del 28 dicembre 2009, le

attestazioni riguardanti le competenze di almeno un anno acquisite presso strutture pubbliche o
private accreditate:

nella valutazione diagnostica del liquido seminale presso un centro PMA;
nelle tecniche di preparazione del liquido seminale per PMA;

non produce, né autocertifica ai sensi dell’art. 46, D.P.R 445 del 28 dicembre 2009, le
attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell’alimentazione inerenti le
alterazioni della linea riproduttiva;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odiema proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012;

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte:

Disporre, nell’ambito della procedura di selezione per titoli e colloquio dei candidati
aspiranti al conferimento di un incarico a tempo determinato- ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs
n. 502/92- riguardante la figura professionale di n.1 Biologo- per la durata di 12 mesi, non
rinnovabile, dell’importo di €. 25.000,00, finalizzato alla realizzazione del progetto “Reti
Oncologiche”- prevenzione dell’infertilità dei pazienti oncologici presso il Centro PMA-”del
PSN 2016 quanto segue:

Prendere atto del verbale n. 1 del 6/8/2019 redatto dalla Commissione in sede di verifica dei
requisiti richiesti dal bando e conseguentemente non ammettere alla selezione i candidati per lemotivazioni a fianco di ciascuno indicate:

Dott Barbagiovanni Sebastiano:
non produce, né autocertifica ai sensi dell’art. 46. D.P.R 445 del 28 dicembre 2009, le

attestazioni riguardanti le competenze di almeno un anno acquisite presso strutture pubbliche o
private accreditate:

nella valutazione diagnostica del liquido seminale presso un centro PMA;
nelle tecniche di preparazione del liquido seminale per PMA;

non produce, né autocertifica ai sensi dell’art. 46, D.P.R 445 del 28 dicembre 2009, le
attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell’alimentazione inerenti le alterazioni
della linea riproduttiva;



D.ssa Floresta Roberta:
non produce, né autocertifica ai sensi dell’art. 46, DPR 445 del 28 dicembre 2009, le

attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell’alimentazione inerenti le alterazioni
della linea riproduttiva;

D.ssa Sima Grazia Maria:
non risulta in possesso delle competenze di almeno un anno acquisite presso strutture

pubbliche o private accreditate:
nella valutazione diagnostica del liquido seminale presso un centro PMA;
nelle tecniche di preparazione del liquido seminale per PMA,- in quanto svolte durante il

tirocinio-,

non produce, né autocertifica ai sensi dell’art. 46. D.P.R 445 del 28 dicembre 2009. le
attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell’alimentazione inerenti le
alterazioni della linea riproduttiva;

D.ssa GiudiceMaria Ilenia:
non produce, ne' autocertifica ai sensi dell"art. 46, D.P.R 445 del 28 dicembre 2009, le

attestazioni riguardanti le competenze di almeno un anno acquisite presso strutture pubbliche o
private accreditate:

nella valutazione diagnostica del liquido seminale presso un centro PMA;
nelle tecniche di preparazione del liquido seminale per PMA;

non produce, né autocertifica ai sensi dell'art. 46, DPR 445 del 28 dicembre 2009, le
attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell’alimentazione inerenti le
alterazioni della linea riproduttiva

Munire la presente della clausola della immediata esecutività per procedere ai successivi
adempimenti;

Allegati:
Verbale n. 1 del 6/8/2019



Il DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale;

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della
struttura proponente e, pertanto dispone, nell’ambito della procedura di selezione per titoli e

colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di un incarico a tempo determinato- ai sensi
dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- riguardante la figura professionale di n.1 Biologo- per la
durata di 12 mesi, non rinnovabile, dell’importo di €. 25.000,00, finalizzato alla realizzazione del

progetto “Reti Oncologiche”- prevenzione dell’infertilità dei pazienti oncologici presso il

Centro PMA-”del PSN 2016 quanto segue:

Prendere atto del verbale n. 1 del 6/8/2019 redatto dalla Commissione in sede di verifica dei
requisiti richiesti dal bando e conseguentemente non ammettere alla selezione i candidati per le
motivazioni a fianco di ciascuno indicate:

Dott Barbagiovanni Sebastiano:
non produce, né autocertifica ai sensi dell’art. 46. DPR 445 del 28 dicembre 2009, le

attestazioni riguardanti le competenze di almeno un anno acquisite presso strutture pubbliche o

private accreditate:
nella valutazione diagnostica del liquido seminale presso un centro PMA;
nelle tecniche di preparazione del liquido seminale per PMA;

non produce, né autocertifica ai sensi dell‘art. 46. D.P.R 445 del 28 dicembre 2009, le
attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell’alimentazione inerenti le alterazioni
della linea riproduttiva;

D.ssa Floresta Roberta:
non produce, né autocertifica ai sensi dell'art. 46. DPR 445 del 28 dicembre 2009, le

attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell’alimentazione inerenti le alterazioni
della linea riproduttiva;

D.ssa Sima Grazia Maria:
non risulta in possesso delle competenze di almeno un anno acquisite presso strutture

pubbliche o private accreditate:
nella valutazione diagnostica del liquido seminale presso un centro PMA;
nelle tecniche di preparazione del liquido seminale per PMA,- in quanto svolte durante il

tirocinio-,

non produce, né autocertifica ai sensi dell‘art. 46, DPR 445 del 28 dicembre 2009, le
attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell‘alimentazione inerenti le
alterazioni della linea riproduttiva;



D.ssa GiudiceMaria Ilenia:
non produce, ne' autocertifica ai sensi dell’art. 46. DPR 445 del 28 dicembre 2009, le

attestazioni riguardanti le competenze di almeno un anno acquisite presso strutture pubbliche o
private accreditate:

nella valutazione diagnostica del liquido seminale presso un centro PMA;
nelle tecniche di preparazione del liquido seminale per PMA;

non produce, né autocertifica ai Sensi dell’art. 46. DPR 445 del 28 dicembre 2009, le
attestazioni riguardanti le competenze acquisite in scienze dell’alimentazione inerenti le
alterazioni della linea riproduttiva.

Munire la presente della clausola della immediata esecutività per procedere ai successivi
adempimenti .

Il Direttore Am inistrativo Il Dire
(Dott. GiovanniA ino) (Dott. G'

Sanitario

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno ?
e ritirata il giorno\L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.
30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania\ Il Direttore Amministrativo\Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.\ \Notificata al Collegio Sindacale il
Prot. n.

La presentedeliberazione è esecutiva:

& immediatamente
C| perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionaleperla Sanità:3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE\


